poslmodum fiant novalia in eisdem, pe-

lere, vel percipere novalium decimas eo-

rumdem, nisi alia rationabilis, per quam
hoc facere valeant, causa subsit.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc ci»usuu«.

paginam nostrarum conslitulionum, pro-

hibitionis et declarationis infringere, vel

ei ausu temerario conlraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei ac bealorum

Pelri et Pauli aposlolorum eius se no-
verit incursurum.

Dalum Laterani decimo kalendas apri-

lis, pontificatus nostri anno secundo.

Dat. die 23 martii 1256, pontif. anno n.

XXVII.

Quinam conservatores eligi debeant, et

quae ab ipsis in eorum officii admì-
nislratione servando, sint (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Quinam in conservatores eli-

gendi. — Quaenam eorum munia. — Qui
vero habere debeant conservatorem. —

»

Clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Quia de conservatoribus, quos pie- B»nUu«;

rumque Apostolica Sedes ex consueta

benignilate concedit, et ipsorum pote-
slale ac processibns plurima referunlur

aequilaii et modestiae non amica , circa

quae festinum Aposlolicae. providentiae

consilium convenit adhiberi, dignum du-

(1) Ex Regest. Vatic.
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Quinam in con
serYatores eli-

gendi.

ximus super bis attenta sollicitudine co-

gitare, ac ad arcendum prò communi
commodo et quiete lalium immoderan-
tias et excessus opportuna remedia in-

venire. Statuimus itaque de fratrum no-

slrorum Consilio, quod deinceps soli epi-

scopi, abbates et canonici calhedralium

Ecclesiarum, maxime hi, qui sunt in

ipsis Ecclesiis dignitatibus praediti , et

nullae aliae personae ecclesiasticae con-

servatores existant, Quodque ulterius in-

ter aliquos reciproca non inlervenial

iumTu™a.
eo~ conservatio

'
nec ul,i S1D ' mutuo praesi-

dium conservalionis impendanl, ita quod
nullus deputati sibi conservatoris esse

valeat conservator; et cum huiusmodi

conservalores a manifeslis solum iniuriis

et violenliis eos, ad quorum luitionem

deputati sunt, possinl defendere, nec ad

alia, quae iudicialem indaginem exigunt,

suam valeant extendere potestatem, de-

cernimus, quod si de aliis quam mani-

feslis scienter se inlromiserint, polesia-

lem vel iurisdictionem aliquam exercendo,

eo ipso per unum annum ab officio sint

suspensi. Pars autem, quae id procura-

veril, expensas alteri propter hoc faclas

bei"' ""ebe^ù restiluere tenealur. Statuimus insuper,

coneervaiorera.
q UOd nulla ecclesiastica, saecularisve per-